Договор № _____

об оказании платных дополнительных образовательных услуг

МАДОУ МО г. Краснодар «Центр – детский сад № 181»

г .Краснодар                                                                                     «   »                  20    г.

                Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение

муниципального образования город Краснодар «Центр развития ребенка - детский сад № 181»,

(в дальнейшем - Исполнитель), на основании лицензии № 08222 от 23.12.2016 г. серия 23Л01

№ 00050769, приложения: серия 23П01 № 0012859, выданной Министерством образования,

науки и молодежной политики Краснодарского края; на срок – бессрочно, в лице заведующего

Карлаш Светланы Ильиничны, действующего на основании Устава муниципального

автономного дошкольного образовательного учреждения муниципального образования город

Краснодар «Центр развития ребенка – детский сад № 181», утверждённого

постановлением администрации муниципального образования г. Краснодар от 13.09.2016 No

4263 (далее – Исполнитель) с одной стороны, и

                                                   __________________________                                                         .

именуемый    в дальнейшем «заказчик», действующий в интересах несовершеннолетнего

                                                 __________________________________________

.

именуемый в дальнейшем «обучающийся», с другой стороны заключили

настоящий договор о нижеследующем.

1. Предмет договора

1.1. Исполнитель обязуется предоставить образовательную услугу обучающемуся,

а заказчик обязуется оплатить обучение по дополнительной общеразвивающей программе

                                                            __________________________________________________

1.2. Срок освоения образовательной программы (продолжительность обучения) на момент

подписания договора составляет ______________________________________________.

1.3. Форма обучения ___очная______. ________подгрупповая____________. Занятия

проводятся в соответствии с утвержденной исполнителем образовательной программой и

расписанием занятий в период с ___________ по _____________, за исключением выходных и

нерабочих праздничных дней.

2. Обязанности исполнителя

2.1. Исполнитель обязан:

2.1.1. Зачислить обучающегося;

2.1.2. Довести до Заказчика информацию, содержащую сведения о предоставлении

дополнительных платных услуг.

2.1.3. Организовать и обеспечить надлежащее предоставление услуг, предусмотренных

разделом 1 настоящего Договора. Дополнительные платные услуги оказываются в

соответствии с федеральным государственным образовательным стандартом, учебным

планом, годовым календарным учебным графиком и расписанием занятий Исполнителя.

2.2. Обеспечить для проведения занятий помещения, предусмотренные выбранной

программой для ее успешного освоения, соответствующие санитарным и гигиеническим

требованиям, а также соответствующие обязательным нормам и правилам,

предъявляемым к образовательному процессу.

2.3. Обеспечить Обучающемуся уважение человеческого достоинства, защиту от всех форм

физического и психического насилия, оскорбления личности, охрану жизни и здоровья.

Организовать условия для эмоционального благополучия Обучающегося с учетом его

учреждением дополнительных образовательных услуг) в случае его болезни, лечения,

карантина, отпуска родителей, каникул и в других случаях пропуска занятий по уважительным

причинам на основании заявления законного представителя или справки по болезни.

2.4. Уведомить Заказчика о нецелесообразности оказания Обучающемуся образовательных

услуг в объеме, предусмотренном разделом 1 настоящего договора, вследствие его

индивидуальных особенностей, делающих невозможным и

ли педагогически нецелесообразным оказание данных услуг.

3. Обязанности заказчика:

3.2. Заказчик обязан:

3.2.1. Своевременно вносить плату за предоставляемые обучающемуся образовательные

услуги, указанные в разделе 1 настоящего договора, в размере и порядке, определенных

настоящим договором, а также предоставлять платежные документы, подтверждающие такую

оплату.

3.2.2. Обеспечить посещение занятий обучающимся, согласно утвержденному расписанию.

3.2.3. Извещать исполнителя об уважительных причинах отсутствия обучающегося

на занятиях.

3.2.4. Незамедлительно сообщать об изменении контактного телефона и адреса места

жительства.

3.2.5. Проявлять уважение к обучающимся, педагогическим и административным

работникам, учебно-вспомогательному персоналу и иным работникам исполнителя.

3.2.6. Возмещать ущерб, причиненный обучающимся имуществу исполнителя,

в соответствии с законодательством Российской Федерации.

3.3. В случае выявления заболевания Обучающегося (по заключению учреждений

здравоохранения либо медицинского персонала Исполнителя) освободить Обучающегося от

занятий и принять меры по его выздоровлению.

4. Права исполнителя, заказчика, обучающегося.

4.1. Исполнитель вправе отказать Заказчику и Обучающемуся в заключении договора на

новый срок по истечении действия настоящего Договора, если Заказчик, Обучающийся в

период его действия допускали нарушения, предусмотренные гражданским

законодательством и настоящим Договором и дающие Исполнителю право в одностороннем

порядке отказаться от исполнения Договора.

4.2. Исполнитель оставляет за собой право поменять преподавателя, заявленного в

расписании и внести изменения во внутреннее расписание занятий.

4.2. Заказчик вправе требовать от Исполнителя предоставления информации:

4.2.1. по вопросам, касающимся организации и обеспечения надлежащего исполнения

услуг, предусмотренных разделом 1 настоящего Договора, перспектив ее развития;

4.2.3. Заказчик и Обучающийся, надлежащим образом исполнившие свои обязательства по

настоящему Договору, имеют преимущественное право на заключение Договора на новый

срок по истечении срока действия настоящего Договора.

4.3. Обучающийся имеет право:

4.3.1. пользоваться имуществом Исполнителя, необходимым для обеспечения

образовательного процесса, во время занятий, предусмотренных расписанием.

4.3.2.      на безопасность и защиту своей жизни и здоровья в период оказания дополнительных

образовательных услуг.

5.  Стоимость услуг, сроки и порядок их оплаты

5.1. Заказчик ежемесячно в рублях оплачивает услуги, согласно Постановления

администрации муниципального образования город Краснодар № 5831 от 08.12.2023

указанные в разделе 1 настоящего договора:

Наименование услуги Наполняемость

группы (человек)

Единица платной

услуги

Цена (руб.,

без НДС)

Обучение по программе

«Я люблю танцевать»

5 Одно занятие

(25 минут)

193,98

6 163,90

7 128,94

5.2. Стоимость услуги меняется в зависимости от наполняемости группы, согласно

приложения к Постановлению администрации муниципального образования город Краснодар

№ 5831 от 08.12.2023.

5.3. Перерасчет стоимости услуг производится в случаях:

– болезни обучающегося при предоставлении медицинской справки с указанием периода

болезни;

– отпуска родителей на основании заявления родителей с указанием периода отпуска;

– переноса занятия по решению исполнителя.

В иных случаях перерасчет стоимости услуг не производится.

5.4. Оплата производится не позднее 15 числа каждого месяца в безналичном порядке на

счет Исполнителя в банке «Кубань Кредит», Сбербанке. Оплата услуг удостоверяется

квитанцией, выдаваемой Заказчику Исполнителем. Оплата производится в сумме,

начисленной по факту присутствия обучающегося на занятии согласно табеля посещаемости.

6. Основания изменения и расторжения договора

6.1. Условия, на которых заключен настоящий договор, могут быть изменены по соглашению

сторон или в соответствии с законодательством Российской Федерации.

6.2. Настоящий договор может быть расторгнут по соглашению сторон.

6.3. Настоящий договор может быть расторгнут по инициативе исполнителя в одностороннем

порядке в случаях:

–    просрочки оплаты стоимости платных образовательных услуг;

–   невозможности надлежащего исполнения обязательств по оказанию платных

образовательных услуг вследствие увольнения преподавателя.

–   в иных случаях, предусмотренных законодательством Российской Федерации.

6.4. Настоящий договор может быть расторгнут по инициативе заказчика в одностороннем

порядке в случаях, если:

– выявленные недостатки платных образовательных услуг не устранены исполнителем

в установленный настоящим договором срок;

– обнаружены существенные недостатки платных образовательных услуг или иные

существенные отступления от условий договора;

– исполнитель нарушил сроки оказания платных образовательных услуг (сроки начала

и (или) окончания оказания платных образовательных услуг и (или) промежуточные сроки

оказания платной образовательной услуги) либо если во время оказания платных

образовательных услуг стало очевидным, что они не будут оказаны в срок.

6.5. Настоящий Договор расторгается досрочно:

6.5.1. по инициативе заказчика в том числе в случае перевода Обучающегося для

продолжения освоения образовательной программы в другую организацию, осуществляющую

образовательную деятельность;

7. Ответственность исполнителя, заказчика и обучающегося

7.1. За неисполнение или ненадлежащее исполнение своих обязательств по договору

стороны несут ответственность, предусмотренную законодательством Российской Федерации

и настоящим договором.

7.2. При обнаружении недостатка образовательной услуги, в том числе оказания ее не

в полном объеме, предусмотренном образовательными программами (частью

образовательной программы), заказчик вправе потребовать:

– расторжения договора;

– соразмерного уменьшения стоимости оказанной образовательной услуги.

7.3. Заказчик вправе отказаться от исполнения договора и потребовать полного возмещения

убытков, если недостатки образовательной услуги не устранены исполнителем.

8. Срок действия договора

8.1. Настоящий Договор вступает в силу со дня его заключения сторонами и действует

до _______________.

9. Заключительные положения

9.1. Сведения, указанные в настоящем договоре, соответствуют информации, размещенной

на официальном сайте исполнителя в сети интернет на дату заключения договора.

9.3. Договор составлен в 2 (двух) экземплярах, по одному для каждой из сторон. Все

экземпляры имеют одинаковую юридическую силу.

9.4. Изменения и дополнения к настоящему договору оформляются письменно в виде

дополнительных соглашений и подписываются уполномоченными представителями сторон.

 Адреса и реквизиты сторон:

Исполнитель     Заказчик

МАДОУ МО г. Краснодар    ФИО ________________________________

«Центр развития ребёнка –     Паспортные данные___________________

детский сад No181»     ____________________________________

г. Краснодар, ул. Селезнева,98   ____________________________________

350075 Российская Федерация,   ____________________________________

Краснодарский край, город Краснодар,  ____________________________________

Карасунский внутригородской округ  адрес_______________________________

НН2312052255, КПП231201001   ____________________________________

БИК 040349001 р/с 40701810800003000001 ____________________________________

в Южном главном управлении   контактный телефон:

Центрального банка РФ    ____________________________________

Заведующий _____________С.И.Карлаш  ____________________________________

         (подпись)      (подпись)

В соответствии с ФЗ «О персональных

данных» даю согласие на обработку своих

персональных данных и персональных

данных обучающегося в целях, связанных с

исполнением данного договора.

Второй экземпляр получен на руки

«____»____________________ 20____г.

Подпись

_____________________/_________________